
”B SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS Y VALORES 

A 

  

, or; 
A 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-2014- 3872 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización efectuada el 4 de noviembre de 2014 en la Notaría Trigésima 
Séptima del Distrito Metropolitano de Quito, que contiene los documentos relativos al cambio 
de denominación de la compañía española ARGOLA ARQUITECTOS S.L.P. por ARGOLA 
SERVICIOS DE ARQUITECTURA S.L.P. ARGOLA ARQUITECTOS S.L.P., domiciliada en la 

República del Ecuador mediante Resolución No. 4602 de 3 de septiembre de 2012, inscrita 
en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el 12 de septiembre de 2012; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios mediante Memorando No. No.SCV-IRQ-DRASD-SAS- 

2014-253 de 21 de noviembre de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011- 
186- de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos relativos al cambio de 
denominación de la compañía extranjera de nacionalidad española ARGOLA ARQUITECTOS 
S.L.P. por ARGOLA SERVICIOS DE ARQUITECTURA S.L.P., en los términos constantes en 
la protocolización efectuada en la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 4 de noviembre del 2014, para efectos de su operación en la República del Ecuador. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano 
de Quito tome nota del contenido de la presente resolución, al margen de la protocolización de 
4 de noviembre del 2014, y siente la razón respectiva. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba la protocolización indicada junto con esta Resolución; b) Tome nota de esta 
Resolución al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 

de nacionalidad española ARGOLA ARQUITECTOS S.L.P. ahora denominada ARGOLA 
SERVICIOS DE ARQUITECTURA S.L.P., de 17 de agosto del 2012; y, c) Siente las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se 

publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO QUINTO.- REMITIR copias de esta Resolución al Servicio Internas; Ministerio de 
Relaciones Laborales; Procuraduría General del Estado; Contraloría General del Estado; 
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; y, Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización antes 
referida, con las razones correspondientes.     

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Metropolitano de Quito, Q y poli Q 2 4 HOW. 20% 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

Exp.149939 
- Tr. 45087



.» Registro Mercantil de Quito 

  

Jyuda 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 77628 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA e 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA MATRIZ DE 
COMPAÑÍA EXTRANJERA SOCIEDAD ANÓNIMA 

52079 
14 

5472 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

              

eCctoy . 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

ON Identificación | Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

e Domicilio comparece 

. ? 9010077628 BRUZZONE No REPRESENTANTE | No N 

Z DAVALOS JOSE | Determinado LEGAL Determinado 

a S LUIS 

¿> 
¿DN 

ananá? 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:     CAMBIO DE DENOMI N DE LA MATRIZ DE 

COMPAÑÍA EXTRANJERA SOCIEDAD ANÓNIMA 

04/11/2014 

NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 

QUITO .- 

R :SCV-IRQ-DRASD-SAS-2014-3872 

24/11/2014 

4, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 

0 

ARGOLA SERVICIOS DE ARQUITECTURA S.L.P. 

QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 7 

Página 1 de 2 

No 0968824



1 

»- Registro Mercantil de Quito 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA CIA. ESPAÑOLA ARGOLA ARQUITECTOS S.L.P. POR 

ARGOLA SERVICIOS DE ARQUITECTURA S.L.P., PROTOCOLIZACIÓN EFECTUADA EN LA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEPTIMA DEL D.M.O., DE 04 DE NOVIEMBRE DE 2014.- SE TOMÓ 

NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 3006 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 12 DE 

SEPTIEMBRE DE 2012, TOMO: 143. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

o - 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL MESBEDÍCIEMBRE DE 20145y 
sr ANO 2, y 

e A “a 

Le
 e
 

L 

¿
0
0
 
u
0
j
u
e
s
 

10
p 

m4 ES 

  
Página 2 de 2 

No 0968823


